
ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

2 
 

Název akce: ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Datum: 1. 9. 2022 
Info: V tělocvičně přivítal žáky a učitelky ředitel školy Milan Hupka.  

1. třída: 9 žáků, tř. uč. Mgr. Lenka Zíková 
2. třída: 10 žáků, tř. uč. Mgr. Dominika Novotná 
3. třída: 8 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
4. třída: 5 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
5. třída: 15 žáků, tř. uč. Mgr. Ivana Ježková 
6. třída: 9 žáků, tř. uč. Bc. Jitka Získalová, od 1. 2. 2023 Mgr. Martina Pavlů 
7. třída: 6 žáků, tř. uč. Mgr. A. Dubecová 
8. třída: 6 žáků, tř. uč. Mgr. B. Kabíčková 
9. třída: 9 žáků, tř. uč. Bc. Radek Klika 
Bez třídnictví Mgr. Z. Zenáhlíková 
Družina: I. Tomanová 
Provozní pracovníci: Marie Kotýnková (vedoucí ŠJ, ekonomka), Miroslav Razima 
(školník), Martina Krejčová, Jitka Veselá (kuchařky), uklízečky: J. Chválová, V. 
Habichová 
A protože k nám patří i mateřská škola, tak pár informací i k ní: 
Celkem 39 dětí ve dvou odděleních. 
Vedoucí učitelka: Karolína Antonyová,  
Učitelky: Eliška Buchtová, Lucie Lahodná, I. Mourková 
Výdej jídel, úklid: Eva Svobodová,  

  

Název akce:    PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
Datum: 1. 9. 2022 
Info: Nový školní rok začal ve středu 1. září už tradičně přivítáním prvňáčků. Letošních 

deset dětí i s jejich rodiči přivítal starosta obce Vladimír Kotýnek, ředitel školy Milan 
Hupka, třídní učitelka L. Zíková a vychovatelka I. Tomanová.  
Pro naše žáky tak začalo období deseti měsíců, kdy budou nejen „číst, psát a počítat, 
ale čeká je i řada dalších zajímavých akcí, výletů, exkurzí či setkání se zajímavými 
lidmi. 
 

Odkaz na foto: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vitani_v_1.tride/ 
 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vitani_v_1.tride/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

3 
 

 

 
 

Název akce:    DEVÁŤÁCI PRVŇÁKŮM 
Datum: 9. 9. 2022 
Info: „Dobrý den, dobrý den dneska máme krásný den. 

 Dobrý den, dobrý den dneska si to užijem.“ 
 
 To si v pátek 9. září ráno zpívali žáci 1. třídy a den si opravdu užili díky našim 
deváťákům, kteří pro ně připravili zajímavé aktivity na několika stanovištích.  
   Přišli si pro naše nejmenší a dovedli je do dílen, kde za jejich pomoci řezali pilkou lať 
a zatloukali hřebíky. Společně jsme rovněž zavzpomínali na to, jaké to bylo, když jsem 
měla nynější deváťáky jako třídní učitelka v 1. třídě, a také na to, kteří deváťáci 
připravovali podobné dopoledne pro ně. 
   Poté pokračovali do tělocvičny. Tam museli prvňáčci nejprve prolézt tunelem, který 
již znali z přípravného kurzu, vstřelit míč do branky, udělat kotrmelec, proběhnout 
slalom, přeběhnout lavičku, přelézt švédskou bednu a trefit se do basketbalového koše. 
  Na třetím stanovišti je čekala sladká odměna – ještě teplý puding, který si mohli 
ozdobit různými druhy ovoce, pan učitel Radek Klika jim vše ozdobil šlehačkou 
a čokoládovou polevou s barevnou posypkou navrch. Prostě pohár jak z cukrárny. 
Misky byly během chvilky úplně prázdné. 
  Poslední stanoviště bylo v nové učebně informatiky, kde si prvňáčci hráli s roboty 
a 3D brýlemi. 
  Na závěr jsme všichni zavítali do 9. třídy. Tam na nás čekalo živé překvapení – křeček, 
který předvedl své akrobatické kousky. Prvňáčci poděkovali svým nejstarším 
spolužákům a předali jim vlastnoručně vyrobený dárek a sladkou odměnu. Nechybělo 
společné foto.                                                                                             
   Nadšeně vyprávějící žáky 1. třídy pozval k sobě do ředitelny také pan ředitel. A tím 
bylo naše seznamování se školou u konce. 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

4 
 

  
Účastníci: žáci 9. třídy - K. Vlachová, L. Vaňková, N. Heráková, T. Havlíček, L. Cirhan, J. Herák, 

M. Hoffman, J. David a tříd. uč. R. Klika 
žáci 1. třídy – M. Bartoš, D. Herák, J. Kasal, K. Kmoch, O. Vít, B. Přástková, N. Pytlíková, 
T. Škrabal, J. Vaněk, tříd. uč.  L.  Zíková 
 

  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Devataci_prvnakum/ 

 

 
 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Devataci_prvnakum/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

5 
 

 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

6 
 

 
 

 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

7 
 

Název 
akce: 

ZACHRAŇ VODU S VODOMĚRKOU 

Datum: 16. 9. 2022 
Info: V pátek 16. 9. 2022 zahájil badatelský kroužek 5. třídy činnost v ročním projektu Zachraň 

vodu s vodoměrkou. Cílem je otevřít oči dětem k vidění toho, co je pro všechny běžné – čistá 
pitná voda. Téma je rozděleno do pěti okruhů: Cesta vody k nám domů, Jak snížit spotřebu 
vody doma, Jak snížit spotřebu vody ve škole, Jak využít dešťovou vodu a Čištění odpadních 
vod. Po celý školní rok si každý žák povede svůj Deník záchranáře vody, což jsou desky, do 
kterých si bude vkládat vyplněné pracovní listy i všechny další s projektem související 
materiály. Záznamy měření, výpočty, fotografie nebo kresby. 
 

  
Účastníci: 5. třída 
  

               
 

Název akce: VÝLET DO PRAHY 
Datum: 19. 9. 2022 
Info: V pondělí 19. 9. 2022 se 61 žáků naší školy účastnilo výletu do Prahy. Přestože 

nám občas počasí nepřálo a zapršelo, většina dětí se ráda zapojila do akční 
vycházky po Karlově mostě. Ta byla zakončena bojovkou na Kampě. Po obědě 
jsme přejeli do podmořského světa na komentovanou prohlídku nazvanou 
„Žralok“, největšího ZOO Mořského akvária v České republice. Na Výstavišti je 
stálá expozice 50 mořských, ale i sladkovodních akvárií s objemem vody 260 
000 litrů. Do školy jsme si ještě přivezli pracovní list, kvíz, který prověří naše 
nově získané znalosti.  Myslíme si, že akce byla zdařilá a dětem se líbila. 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

8 
 

  
Účastníci: Celá škola 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vylet_PRAHA_19.9.2022 

 
 

 
 

Název akce: DOPOLEDNE S RYBÁŘI 
Datum: 26. 9. 2022 
Info: V pondělí 26. 9. 2022 se po první vyučovací hodině žáci 2. – 5. třídy přesunuli k 

rybárně, aby se zúčastnili projektového dne U vody. Byli zde rozděleni do čtyř skupin, 
které se průběžně vystřídaly u místních rybářů. Jeden jim vysvětloval, co je nezbytné 
ve výbavě skutečného rybáře, a pak si každý žák vyzkoušel navázat háček. Druhý je 
učil házet návnadu (puk) pomocí prutu do vody. Třetí jim předával praktické 
informace o rybách a životu ve vodě. Pomocí planktonky lovili bezobratlé živočichy. 
Nejzajímavějším úlovkem byla splešťule blátivá a larva vážky. U čtvrtého rybáře plnili 
svoje bříška vlastnoručně upečeným špekáčkem s chlebem a zapíjeli kofolou. Ve 
volném čase jsme nasbírali žaludy, které jsme později předali myslivcům pro lesní 
zvířátka. Počasí nám přálo, všem se akce líbila a vzájemně jsme si přislíbili, že bychom 
se za rok mohli opět sejít. 
 

Účastníci: 2. – 5. třída 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vylet_PRAHA_19.9.2022


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

9 
 

  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopoledne_s_rybari_26.9.2022/ 

 
 

 
 

Název akce: DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ V PELHŘIMOVĚ 
Datum: 27.9.2022 
Info: Školení malých cyklistů 
  
Účastníci: 4. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopravni_hriste_Pelhrimov_27.9.2022/ 

 

 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopoledne_s_rybari_26.9.2022/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopravni_hriste_Pelhrimov_27.9.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

10 
 

Název akce: BADATELÉ NA ČISTIČCE 
Datum: 30. 9. 2022 
Info: Badatelský klub z 5. třídy si prohlédl s panem Bílým čističku. Seznámil se s její funkcí 

a provozem. 
  
Účastníci: 5. třída 
  
Fotogalerie: 

 
 
 

 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatele_na_cisticce_30._9._2022/ 

 

Název akce: SPANÍ VE ŠKOLE 
Datum: Z 13.10. na 14.10. 2022 
Info: Hledání pokladu – stezka odvahy, hry v tělocvičně, vytváření galerie (obkreslování 

vlastních postav), společná večeře a snídaně, pohádka – 1. tř./film – 9. tř. na dobrou 
noc 

  
Účastníci: Žáci 1. a 9, ročníku 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Spani_ve_skole/ 

 
 

Název akce: KYBERBEZPEČNOST 
Datum: 19. 10. 2022 
Info: Ve středu 19. října jsme začali přednáškou na téma Kyberbezpečnost. Přednášející, 

paní Eva Frydryšková, si pro nás připravila informace, které bychom měli znát, 
abychom později byli například schopni pracovat s bankovním účtem. Při obsluze 
takového účtu za pomoci internetového bankovnictví musíme dbát na zásady 
kyberbezpečnosti – i o nich jsme si povídali. Přednášku pro školy jsou zdarma 
poskytovány Českou bankovnickou asociací v rámci vzdělávacího projektu Bankéři do 
škol. Děkujeme za poutavou přednášku paní Frydryškové. 

  
Účastníci: 8.+9. třída, p. ředitel 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatele_na_cisticce_30._9._2022/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Spani_ve_skole/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

11 
 

Název akce: ZVOLSI.INFO 
Datum: 20. 10. 2022 
Info: Ve čtvrtek 20. října byli žáci deváté třídy naší školy pozváni k účasti na workshopu 

organizace Zvolsi.info, který se uskutečnil v pacovském Komunitním centru pod 
záštitou Ing. Lukáše Vlčka, poslance PS PČR. Cílem programu bylo žákům ukázat, že 
každý máme právo na informace, ale v současném digitálním světě, kde jsme každý 
den zavalováni novými a novými „zaručenými“ zprávami, musíme být schopni jejich 
sděleníověřovat a ne je pouze tupě přebírat – ne vše, co je v dnešní době publikováno 
na internetu a v dalších médiích, je pravda. Moderní člověk tedy musí s informacemi 
umět zacházet a rozpoznávat důvěryhodné zdroje. Během programu jsme si 
vyzkoušeli různé aktivity, stručně se seznámili s teorií mediální výchovy a nakonec se 
i zasmáli. Žáky, kteří se aktivně zapojili a byli úspěšní, ocenili učitelé jedničkami. Celý 
výukový program byl pro žáky zdarma. Za pozvání děkujeme panu poslanci Vlčkovi. 

  
Účastníci: 9. třída + p. uč. Klika 
  
Fotogalerie: 

 
 

Název akce: FINANČNÍ GRAMOTNOST 
Datum: 20. 10. 2022 
Info: Druhá polovina čtvrtečního dne byla věnována finanční gramotnosti. S workshopem 

za námi do školy přijela paní Monika Šádová z Hello bank!, která žákům 8. a 9. třídy 
přiblížila základy rozsáhlého tématu financí. Žáci byli zapojeni do různých aktivit a 
snaha těch nejaktivnějších byla odměněna malým dárkem. Workshop byl rovněž 
zdarma a byl součástí vzdělávacího projektu Bankéři do škol pořádaným Českou 
bankovní asociací. Děkujeme paní Šádové za pomoc při pronikání do tajů oblasti 
peněz. 

  
Účastníci: 8.+9. třída, pí uč. Kabíčková 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

12 
 

Název akce: HALLOWEEN 
Datum: 25. 10. 2022 
Info: Halloween je zřejmě původem keltský lidový svátek. Slaví se 31. října především v 

anglosaských zemích (hlavně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii). Den, kdy 
se slaví Halloween, byl dříve vnímán jako hranice mezi létem a zimou, zároveň byl 
označován jako den, kdy neexistuje hranice mezi světem živých a mrtvých. Podle 
lidových vyprávění spolu mohli živí a mrtví v tento den komunikovat, mrtví mohli 
navštěvovat svět živých. Mohli bychom říci, že jde vlastně o obdobu našich Dušiček, 
tedy Památky zesnulých, kterou si připomínáme 2. listopadu. 
Pojednání o původu Halloweenu je mnoho, ale jedno je jasné – i v naší škole jsme ho 
před podzimními prázdninami tradičně oslavili a připomněli zábavnou formou. Možná 
se ptáte, proč to děláme, když svátek není český – my odpovídáme, že si svátek 
připomínáme v rámci souvislostí s výukou společenskovědních a jazykových 
předmětů. Shromáždění účastníci nejprve dostali pokyny, aby byl jejich průchod 
strašidelnou školou úspěšný – museli posbírat pět značek na kartičku – za každé 
stanoviště jednu. Následně byly vytvořeny skupiny, které navštěvovaly jednotlivá 
stanoviště, na kterých pro ně žákyně a žáci osmé a deváté třídy měli připraveny různé 
aktivity a úkoly. Na chodbách jsme po setmění potkávali různá strašidla a rozličné 
masky, návštěvníci museli mít pro strach uděláno. Děkujeme všem, kteří akci 
navštívili, a doufáme, že si ji užili a v příštím roce se zase ve strašidelné škole setkáme. 

  
Účastníci: 8.+9. třída, p. uč. Klika, pí uč. Ježková, Novotná, rodiče a žáci mladších ročníků 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Halloween_25.10.2022/ 

 
  

              
 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Halloween_25.10.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

13 
 

Název akce: FLORBAL OKRESNÍ KOLO 
Datum: 24. 11 2022 
Info: Ve čtvrtek 24. 11. 2022, se chlapci z 5. třídy, ve složení: Březina V., Dalík V., Dalík M., 

Hošek J., Chodúr J., Kuran P., Přástka P.,Simandl L., Sojka Š. a Svoboda A. zúčastnili 
okresního kola ve florbale ČEPS cup 2022/2023 v Pelhřimově na ZŠ Osvobození. Náš 
tým se střetl s Novým Rychnovem, Želivem, Černovicemi, Humpolcem Podhrad a 
Hálkova, třikrát zvítězil a dvakrát prohrál. Chlapci v mnohdy nelítostném a 
srdceryvném boji hráli velice statečně, zaslouží si poděkování i konečné třetí místo. 

  
Účastníci: Žáci 5. třídy 
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Florbal_24._11._2022/ 
  

 
 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Florbal_24._11._2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

14 
 

Název akce: ENERGIE PRO BUDOUCNOST 
Datum: 30.11.2022 
Info: P. Vlček z OIŽP přijel besedovat se žáky o aktuálních tématech – možnosti úspor 

energie, energie z obnovitelných zdrojů a jaderná energie. Změřil před žáky spotřebu 
energie varné konvice a různých typů žárovek a diskutoval se žáky o možnostech 
úspory energie v domácnostech. Vysvětlil žákům možnosti využívání solární energie. 
Při promítání prezentace hovořil o globálním pohledu na jadernou energetiku, o 
našich jaderných elektrárnách a o vlivu války na Ukrajině na jadernou energetiku. Na 
závěr proběhl kvíz s odměnou pro nejlepší žáky. 

  
Účastníci: 8.+9.tř., p.uč. Zenáhlíková 

 

  
 

Název akce: ADVENTNÍ VYSTOUPENÍ PRO SENIORY 
Datum: 6. 12. 2022 
Info: Žáci navštěvující hudební klub a kroužek zobcových fléten zpříjemnili místním 

seniorům adventní čas zpěvem i hraním koled a vánočních písní. 
  
Účastníci: B. Přástková, J, Chodúrová, D. Frydryšek, G. Kuranová, B. Březinová, D. Svobodová,  

A. Frydryšková, A. Davidová, S. Krejčí a pí uč. L. Zíková + MŠ 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

15 
 

  
Fotogalerie: 

 
 

Název akce: VÁNOČNÍ KONCERT 
Datum: 18. a 22. 12. 
Info: Koledy, vánoční písně smíšeného pěveckého sboru a tóny několika druhů zobcových 

fléten, kytar, akordeonu, elektrických kláves a varhan zněly v předvánočním čase 
v hořepnickém kostele.  

  
Účastníci: Děti z MŠ, žáci ZŠ navštěvující hudební klub a kroužek zobcových fléten + dospělí 
  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

16 
 

 

 
 

          
 

 

               
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

17 
 

Název akce: ŠKOLNÍ PLES 2023 
Datum: 20. 1. 2023 
Info: Po covidové pauze se nám letos podařilo oživit tradici plesů naší základní a mateřské 

školy – předposlední ples se totiž konal v lednu 2020. Protože je zvykem na plese 
předávat absolventské šerpy žákům deváté třídy, pozvali jsme na ten letošní i loňské 
a předloňské deváťáky, aby o tento ceremoniál nebyli ochuzeni. Dostavili se v hojném 
počtu, a proto mohli od svých třídních učitelek hned po tom, co své představení 
předvedly mažoretky z Pacova, převzít šerpy a symbolické absolventské stužky, které 
pomáhala připravit paní vychovatelka Tomanová. Jako poslední „šerpovaní“ přišli na 
řadu žáci, kteří mají před přijímacími zkouškami a docházka na střední školy a učiliště 
je čeká až od 1. září. Po oficialitách a společném focení přišla na řadu volná zábava, 
chybět nesměl tanec žáků s rodiči a prarodiči za hudebního doprovodu, o nějž se celý 
večer starala hudební skupina Friends. Téměř v závěru byly vydány výhry z tomboly. 
Výtěžek z plesu bude využit na příspěvky pro žáky naší školy. 
 

  
Účastníci: 9. třída, p. uč. Klika, p. ředitel Hupka, pedagogický sbor a pí vychovatelka, školská rada, 

rodiče a přátelé školy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_ples_2023/ 

 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_ples_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

18 
 

 
 

Název akce: ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 1.- 3.  TŘÍDA 
Datum: 2. 2. 2023 

Info: S žáky 1. - 3. třídy jsme si užili dopoledne s básničkami v rámci recitační soutěže. 

Všichni žáci si připravili krásné básničky, které přednesli před svými spolužáky. 

Nejkrásnější přednesy byly oceněny diplomem a drobnou pozorností. Na třetím 

místě se umístila Barunka Přástková z 1. třídy, na druhém místě Domča Frydryšek ze 

2. třídy a na 1. místě se umístil Filip Vondrák ze 3. třídy.  

  

Účastníci: Žáci 1. - 3. třídy, paní učitelky Švejdová, Zíková, Novotná 

  

Fotogalerie: 

       
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_kolo_recitace_1._-_3._trida/ 

 

 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_kolo_recitace_1._-_3._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

19 
 

Název akce: ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 4. A 5. TŘÍDA 
Datum: 2. 2. 2023 
Info: Ve čtvrtek 2. února 2023 proběhlo školní kolo recitační soutěže 4. a 5. třídy. Z třídního 

kola postoupili: J. Hrnčíř s básničkou Cestička k domovu, kterou napsal K. V. Rais, J. 
Vaněk, J. Hošek s básničkou Turistická příhoda s detektivní zápletkou od J. Žáčka, A. 
Frydryšková s básní Ufo, ufo, ufoni , D. Svobodová s básničkou Zabijačka v Kotěhůlkách 
od téhož autora, P. Přástka s básničkou Mudrc v Číně  od P. Šruta. Nejlépe se básničku 
naučili D. Svobodová, A. Frydryšková a P. Přástka. Byli odměněni potleskem a malým 
diplomem. 

  
Účastníci: Žáci 4. a 5. třídy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_kolo_recitacni_souteze_4._a_5._tridy 
  

 
 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_kolo_recitacni_souteze_4._a_5._tridy


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

20 
 

Název akce: LYŽAŘSKÝ VÝCVIK PASEKY NAD JIZEROU 
Datum: 4. 2. – 11. 2. 2023 
Info: Opět po roce jsme si krásně zalyžovali. Nádherné počasí nás doprovázelo celý týden. 

Dokonce i na běžkách, tak jsme po dlouhé době navštívili i rozhlednu Štěpánka. 
  
Účastníci: 14 žáků naší školy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Paseky_nad_Jizerou_2023/ 

 

        
 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Paseky_nad_Jizerou_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

21 
 

Název akce: TONDA OBAL NA CESTÁCH 
Datum: 14. 2. 2023 

Info: V úterý 14. února 2023 jsme na naší škole přivítali lektorku ekologického programu 
Tonda Obal na cestách, který pro školy zdarma připravuje společnost EKO-KOM, a. s. 
Díky laskavé nabídce společnosti mohli v jednom dni absolvovat přednášku všichni 
žáci a žákyně naší školy, včetně těch nejmenších ze školky. 
Během programu se malí posluchači dověděli, jak správně mají třídit odpady, kde 
najdou místa, kam je odkládat, případně podle čeho poznají, z jakého materiálu je 
odpad vyroben. Představeny byly i základní způsoby recyklace, abychom věděli, že 
třídění má smysl a ze starého může být zase nové.  
Část přednášky byla i strašidelná, a sice když nám paní lektorka ukazovala, že plovoucí 
ostrov z odpadků, zejména těch plastových, které lidstvo řekami posílá jako smutnou 
zdravici oceánům a tamním živočichům, je právě teď velký asi jako čtyřnásobná 
rozloha celého Německa. Bude-li to tak pokračovat i nadále, vězme, že oceán se stane 
neobyvatelným pro mnohé živočišné druhy, na který je lidstvo přímo i nepřímo 
závislé. Jde tedy o další důkaz toho, že si lidé svou vlastní neznalostí řežou pomyslnou 
větev pod sebou samými, což my ve škole už dávno víme, a proto třídíme a 
recyklujeme, protože planetu máme jenom jednu. Modrou, krásnou planetu – jedinou 
oázu života v dosud známém, nehostinném vesmíru… 
 

  

Účastníci: 1. - 9. třída 

  

Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Tonda_Obal_na_cestach/ 

 

 

 

       
 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Tonda_Obal_na_cestach/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

22 
 

Název akce: EXKURZE DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
Datum: 1. 3. 2023 
Info: Na pozvání pana poslance Lukáše Vlčka jsme se zúčastnili exkurze ve Sněmovně, 

podívali jsme se na jednání poslanců o valorizaci penzí a pan poslanec nám poskytl 
základní informace o fungování Sněmovny. V rámci návštěvy Prahy jsme ještě prošli 
městem, abychom viděli i nějaké památky, a vlakem jsme se vrátili do Pacova, kde na 
náš čekali rodiče. 

  
Účastníci: zástupci školního parlamentu + 8. třída, p. uč. Klika, pí uč. Dubecová 
  

 
Fotogalerie: 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Poslanecke_snemovny/ 
 

 
 

 

Název akce: PRVNÍ POMOC DO ŠKOL 
Datum: 6. 3. 2023 
Info: Jak už bývá zvykem, žáci osmého ročníku si i letos vyzkoušeli na vlastní kůži zásady 

první pomoci, ošetření lehkých zranění, zacházení s nemocným atd. Přítomen byl i 
zástupce hasičů, který žákům poskytl užitečné rady, jak se správně zachovat při 
nestandardních a život ohrožujících situacích.  

  
Účastníci: MŠ 
Info: Po domluvě s MŠ opět probíhá vždy ve středu v 11,25 – 12,10 hod. „Přípravný kurz pro 

předškoláky“ v prostorách mateřské i základní školy. Je zahájen 1. 3. 2023 a jeho 
ukončení se plánuje na 5. 4.2023. (29. 3. 2023 odpadá, plavecký kurz Srní) Snahou paní 
učitelky ze základní školy bude seznámit se s budoucími prvňáčky, namotivovat je 
k práci a společně s nimi se naučit překonávat překážky školou připravené. 

  
Účastníci: MŠ 
  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Poslanecke_snemovny/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

23 
 

 

 
 

Název akce: PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY 1 
Datum: 8. 3. 2023 
Info: Ve středu dne 8. 3. 2023 proběhlo na základní škole první setkání paní učitelky a 

předškoláků. Kurz byl zaměřen na grafomotorické dovednosti, jemnou a hrubou 
motoriku.  Cílem bylo připomenout si správné držení tužky, motivační básničku před 
zahájením psaní, vodník Ploutvička několikrát objel na své štice rybník (uvolňovací 
cvik - oválek), zaskákat si panáka, pokusit se udržet na balančním míči a proplést 
záložku. 

  
Účastníci: MŠ 
  
Fotogalerie: 

 
 

  



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

24 
 

 

Název akce: PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY 2 

Datum: 15. 3. 2023 

Info: 15. 3. 2023 již podruhé do školy zavítali předškoláci. Tématem setkání byl: Rozvoj 
zrakového vnímání a pravo – levá orientace. V obrázku oveček budoucí žáci vyhledávali šest 
detailních rozdílů, doplňovali na tabuli tvary do domečku vpravo, vlevo, nahoru, dolu, 
uprostřed, dokreslili podkolenky tak, aby každá měla stejnou do páru, na interaktivní tabuli 
doprovodili autíčko podle návodu GPS do nemocnice nebo policejní stanice a nakonec si 
měli po chvilkovém zapamatování, srovnat pět obrázků z pexesa. 

Účastníci: MŠ 

  

Fotogalerie: 

          

 

Název akce: OBLASTNÍ KOLO V RECITACI V PACOVĚ  

Datum: 17. 3. 2023 

Info: Ze školního kola recitační soutěže postoupili 3 žáci do kola oblastního, které se konalo v 

Pacově. Ze 2. třídy postoupil Dominik Frydryšek a Petr Lahodný, ze 3. třídy Filip 

Vondrák. Oblastního kola se nakonec zúčastnili jen Péťa s Filipem. Soutěže se účastnili 

také žáci z Pacova, Lukavce a Košetic. Konkurence byla veliká, ale i tak jsme rádi, že 

jsme byli součástí větší soutěže a mohli jsme tak sbírat nové zkušenosti.  

Účastníci: 
 

Petr Lahodný, Filip Vondrák, pí uč. Novotná 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

25 
 

 
Fotogalerie: 

 

         
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Oblastni_kolo_recitace_Pacov_17._3._2023/ 

 

 

 

 

Název akce: PRVNÍ POMOC 

Datum: 21. 3. 2023 
Účastníci: 2. - 3. třída 
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Prvni_pomoc_2.-3._trida/ 

     
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Oblastni_kolo_recitace_Pacov_17._3._2023/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Prvni_pomoc_2.-3._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

26 
 

Název akce: PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY 3 

Datum: 22. 3. 2023 
Info: Ve středu 22. 3. 2023 došlo k dalšímu setkání prvňáčků s předškoláky. Tentokrát jsme 

trénovali sluchové vnímání, protože sluch je důležitý pro rozvoj řeči. Nejdříve děti pozorně 
poslouchaly pohádku O veliké řepě, aby mohly dobře odpovídat na zvídavé otázky paní 
učitelky a skládat pomocníky, kteří tahali řepu. Dále jsme se soustředili na různé zvuky 
zvířátek, abychom je dokázali rozpoznat. Zahráli si slovní fotbal. Docela úspěšně jsme hádali 
hádanky. Opakovali jsme jazykolamy. Zahráli jsme si Všechno lítá, co peří má. Na samý závěr 
všichni přešli v ponožkách po plastových ježečcích. 

  
Účastníci: MŠ 
  
Fotogalerie: 

        
 

Název akce: PLAVÁNÍ SRNÍ 2023 
Datum: 27. 3. – 31. 3. 2023 
Info: V pondělí 27. 3. 2023 odjelo 18 žáků z 3. – 5. třídy na týdenní plavecký kurz do Srní. Zde 

aktivně 
plavali dvacet hodin pod dozorem zkušených plavčíků. Plavání zvládli skvěle, což se ukázalo 
i v pátek 31. 3. 2023. Všichni si získali mokré vysvědčení. Většinou byli delfíny, což znamená 
uplavaných 200 m. Během pobytu, mezi jednotlivými hodinami plavání, jsme chodili po okolí. 
Objevili chaloupku, kde byla natáčena trilogie s Tomášem Holým (Pod jezevčí skálou…), 
navštívili vodní nádrž, vyhlídku, vlčí a mravenčí stezku. Popovídali jsme si a pak napsali test 
o Šumavě a Srní. Děti se poučily, že podvádět se nemá, z pohádky J. Wericha Jak obři na 
Šumavě vyhynuli. Týden plný sportu uběhl jako voda. Myslíme, že všem se na Srní líbilo. 

  
Účastníci: žáci z 3. – 5. třídy 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

27 
 

  
Fotogalerie: 

   
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/SRNI_2023/ 

 

Název akce: PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY 4 
Datum: 5. 4. 2023 
Info: Ve středu 5. dubna 2023 jsme se s předškoláky sešli, abychom procvičili formou her 

matematické představy. Házeli jsme kostkou, k danému počtu puntíků jsme přiřazovali 
číslovky, zahráli si Domino. K dané číslovce vybírali správný počet matematických tvarů, pak 
z nich postavili dle fantazie obrázek, obtahovali číslovky. Při písničce Jedna, dvě, Honza jde a 
Jedna, dvě, tři…jsme ukazovali na prstech zpívaný počet a odpovídající číslici. 

  
Účastníci: MŠ 
  
Fotogalerie: 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/SRNI_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

28 
 

           
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

29 
 

Název akce: VELIKONOČNÍ STEZKA HOŘEPNICKO 
  
Datum: 5. 4. 2023 

Info: Škaredou středu jsme si zpestřili velikonoční stezkou, kterou připravil Spolek Hořepnicko. 

Na stezce nás čekalo 18 zastavení s úkoly a informacemi o velikonočních zvycích. Připomněli 

jsme si názvy velikonočních dnů a naše české tradice, ale také jsme se dozvěděli, jaké jsou 

zvyklosti v jiných zemích světa. Byla to velmi příjemná procházka, úkoly žáky velmi bavily. 

Stezku se nám podařilo projít celou a dojít až k jejímu cíli, kde byla připravená odměna. 

Děkujeme Spolku Hořepnicko za jejich činnost.  

  

Účastníci: Žáci 1. - 4. třídy, paní učitelky Zíková, Novotná, Ježková 

  

Fotogalerie: 

 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Velikonocni_stezka_Horepnicko%2C_1._-_4._trida/ 

 

Název akce: ČISTÁ VYSOČINA 2023 
Datum: 12. 4. 2023 
Info: Žáci 2. stupně naší školy se rozběhli se svými třídními učiteli do všech směrů kolem Hořepníka, 

aby uklidili naši krásnou přírodu. Sebrali jsme opravdu velké množství odpadu, hodně 
skleněných lahví jsme našli směrem na Radějov. Doufáme, že díky naší práci a osvětě bude 
pohozeného odpadu ubývat. 

  
Účastníci: žáci a žákyně 2. st. + tříd. učitelé 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Cista_Vysocina_2023/ 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Velikonocni_stezka_Horepnicko%2C_1._-_4._trida/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Cista_Vysocina_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

30 
 

Název akce: VELIKONOČNÍ STEZKA HOŘEPNICKO 
  
Datum: 5. 4. 2023 

Info: Škaredou středu jsme si zpestřili velikonoční stezkou, kterou připravil Spolek Hořepnicko. 

Na stezce nás čekalo 18 zastavení s úkoly a informacemi o velikonočních zvycích. Připomněli 

jsme si názvy velikonočních dnů a naše české tradice, ale také jsme se dozvěděli, jaké jsou 

zvyklosti v jiných zemích světa. Byla to velmi příjemná procházka, úkoly žáky velmi bavily. 

Stezku se nám podařilo projít celou a dojít až k jejímu cíli, kde byla připravená odměna. 

Děkujeme Spolku Hořepnicko za jejich činnost.  

  

Účastníci: Žáci 1. - 4. třídy, paní učitelky Zíková, Novotná, Ježková 

  

Fotogalerie: 

 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Velikonocni_stezka_Horepnicko%2C_1._-_4._trida/ 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Velikonocni_stezka_Horepnicko%2C_1._-_4._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

31 
 

Akce: SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ, OKRESNÍ KOLO 
Datum: 13. 4. 2023 

Info: Okresní kolo v Humpolci bylo opět pro naše závodníky úspěšné. Po pěti disciplínách 

(trojskok, hod medicinbalem, švihadlo, kliky a 1000m) si 1. místo odvezla Anna 

Frydryšková, 2. místo Jan Chodúr, 4. místo Jiří Chodúr. Ale i ostatní závodníci bojovali 

  

Účastníci: Š. Haltr, A. Zíková, M. Kabíček, J. Chodúr, V. Březina, V. Dalík, A. Frydryšková, J. Hošek, J. 

Chodúr, L. Simandl 

  

 
 

 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

32 
 

 

 
 

        
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

33 
 

Název akce: ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
  
Datum: 18. 4. 2023 
Info: V úterý 18. dubna 2023 proběhl zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024. Do školy 

přišlo 10 prvňáčků – čekatelů. Všichni se zdárně poprali s úkoly, které měly prověřit 
jejich připravenost pro vstup do 1. třídy. Paní učitelky zjišťovaly znalosti v oblasti 
rozvoje hrubé a jemné motoriky, grafomotorické dovednosti, zrakového vnímání, 
pravolevé orientace, sluchového vnímání, myšlení, řeči a v neposlední řadě početní 
představy. 
 

  
Účastníci: 
 
Fotogalerie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

paní učitelky Ježková, Novotná, Zíková 
 

      
 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zapis_do_1._tridy_18._4._2023/ 
 

 

Název akce: DEN ZEMĚ 2023 
Datum: 20. 4. 2023 
Info: V Děkanské zahradě byly pro žáky mateřských a základních škol připraveny aktivity, 

které se odehrávaly na bezmála čtyřiceti stanovištích. Děti tak mohly poznávat houby, 
ptactvo, stromy, bylinky, vyzkoušet si mohly výrobu svíček ze včelího vosku, ověřily své 
znalosti v oblasti třídění odpadů a v neposlední řadě naživo viděly spoustu zvířat, která 
by za normálních okolností mohly vidět třeba jen v učebnici. 
 

  
Účastníci: 1. +. 2. stupeň ZŠ + třídní učitelé 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2023/ 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zapis_do_1._tridy_18._4._2023/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

34 
 

  
 

Název akce: BADATELSKÉ DOPOLEDNE 
Datum: 21. 4. 2023 
Info: V pátek 21. dubna se některé třídy naší školy zúčastnily výuky mimo školu v rámci 

badatelského dopoledne, které si pro nás připravilo ekologické centrum Chaloupky. 
6. a 7. třída se zabývaly loukou, konkrétně pak rostlinami a bezobratlými živočichy, které 
na lučních stanovištích můžeme objevit. Žáci se vydali po stopách lučních rostlin, které měli 
za pomoci klíče pro určování rostlin správně pojmenovat. Dále proběhla aktivita 
vysvětlující vývoj rostliny od semene po dospělost. V závěru dopoledne žáci ještě zkoumali 
bezobratlé živočichy, s nimiž se na louce můžeme setkat. Pomocí síťky provedli odchyt, 
následně pak s klíči pro určování hledali správná pojmenování pro odchycené exempláře. 
Netradiční výuka žáky zaujala, pracovali svědomitě, za což je musíme pochválit. Jsme rádi, 
že nám ve škole přibyli další erudovaní přírodovědní badatelé. 
 

  
Účastníci: 6. a 7. třída, p. uč. Klika, pí uč. Zenáhlíková 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatelske_dopoledne_21._4._2023/ 

 

  
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatelske_dopoledne_21._4._2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

35 
 

Název akce: LES 
  
Datum: 21. 4. 2023 
Info: V pátek 21. dubna 2023 žáky 4. a 5. třídy navštívila pracovnice z ekologického centra 

Chaloupky, aby v rámci badatelského dopoledne společně pobyla s žáky tři hodiny v lese. 

Nejdříve se třídy rozdělily do skupinek, ve kterých po celou dobu bádaly. Žáci hledali živé 

i neživé přírodniny, co v lese schne, naopak co se obnovuje, semenáčky, pod lupou 

zkoumali živočichy z půdy lesa listnatého i jehličnatého, kůrovce a jeho chodbičky 

v napadené kůře. Na závěr si popovídali o vlivu sucha, složení lesa, kůrovci a člověka na 

současný stav lesních porostů. 

  
Účastníci: 
 
Fotogalerie: 

Žáci 4. – 5. třídy 

 

     
  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

36 
 

Název akce: POLICIE ŠIKANA 
  
Datum: 26. 4. 2023 
Info: Žáci 4. a 5. třídy se ve středu 26. 4. 2023 zúčastnili besedy Program Policie ČR – šikana. 

Nejdříve se snažili odpovídat na otázky, co je šikana a kyberšikana, kdo je násilník a kdo 
oběť. Pak se paní policistka tyto termíny snažila odborně, ale i na konkrétních příkladech 
vysvětlit. Na závěr besedy žáci zhlédli ukázku Happy Slappingu, aby se dokázali v dané 
situaci správně zachovat. 

 
 

 

Účastníci: 
 
Fotogalerie: 

Žáci 4. – 5. třídy 

     
  



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

37 
 

Název akce: MCDONALDS CUP 
Datum: 25. 4. 2023 
Info: V kategorii 1. – 3. třída odehráli naši malí fotbalisti a fotbalistky turnaj, kterého se 

zúčastnilo 13 školních týmů z okresu Pelhřimov. Ve své skupině nakonec skončili na třetím 
místě po dvou výhrách a dvou prohrách. 

  
Účastníci: L. Čečák, P. Lahodný (4 góly), O. Hošek (1 gól), D. Frydryšek (1 gól), D. Svoboda, R. Vlach, L. 

Janák, J. Krejčí, F. Simandl, B. Březinová (1 gól) a G. Kuranová 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonaldsCup_2023%2C_kat._1._-_3._trida/ 

 

 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonaldsCup_2023%2C_kat._1._-_3._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

38 
 

Název akce: McDonald's Cup 
Datum: 3. 5. 2023 
Info: Ve středu 2. 5. 2023 se žáci 5. třídy – fotbalisté Sokola Hořepník, zúčastnili okresního kola 

v McDonald'sCupu v Pelhřimově na hřišti Za Kalvárií. Střetli se ve skupině C s družstvy 
Černovic, Počátek, Hálkova Humpolec a Komenského Pelhřimov. O velkém nasazení všech 
zúčastněných hráčů vypovídá konečné skóre a tj. tři výhry a jedna remíza s Humpolcem. Dveře 
do finálových bojů zavřelo horší skóre ve skupině. Chtěla bych poděkovat všem fotbalistům za 
krásnou hru a rodičům za zajištěnou dopravu a morální podporu.  
 

  
Účastníci: 5.třída 
  
Fotogalerie: 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonald_s_Cup_5.trida_3._5._2023 
 

  

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonald_s_Cup_5.trida_3._5._2023


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

39 
 

Název akce: DEN MATEK 
Datum: 14. 5. 2023 
Info: Na neděli 14. 5. 2023 jsme si ke Dni matek připravili pro maminky malé poděkování v podobě 

krátkých vystoupení. V místním kulturním domě tak nejprve předvedli svá vystoupení ti 
nejmenší – zpívali, tancovali a recitovali. Žáci a žákyně z 1. stupně pak přišli s hudebním 
programem - zazněly flétničky, kytara, akordeon, nechybělo ani zpívání. Žáci druhého stupně, 
konkrétně 6. třída, si připravili pohádku O rybáři a staré botě. Program se nám vydařil, 
maminky a babičky si mohly chvilku odpočinout a my jsme byli rádi, že jim za jejich celoroční 
péči o nás a hýčkání můžeme poděkovat alespoň touto cestou. 

  
Účastníci: Žáci MŠ, 1. a 2. st. 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Matek_2023/ 

 
 

      
 

   
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Matek_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

40 
 

Název akce: PARKOUR 
Datum: 16. 5. 2023 
Info: V úterý 16. května nás ve škole navštívil Marek Klátil ze StayHeroAcademy a provedl nás během 

dvou vyučovacích hodin světem parkouru. Od historie, přes členění a bezpečnost až k 
praktickým ukázkám, nad kterými se chvílemi tajil dech. V závěrečné části si mohli dobrovolníci 
vyzkoušet několik parkourových prvků a ti nejodvážnější pak i backflip. Velmi poutavé 
vystoupení Marek zakončil soutěží, při které žáci měli šanci vyhrát náramek - pokud tedy znali 
správnou odpověď.  

  
Účastníci: žáci 1. - 9. třídy 
  
Fotogalerie: 

 
 

 
  
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

41 
 

Název akce: ATLETICKÁ OLYMPIÁDA PELHŘIMOV 
Datum: 30. 5. 2023 
Info: V úterý 30. 5. 2023 se na sportovním areálu v Pelhřimově konalo okresní kolo  lehkoatletické 

olympiády žáků 2. – 5. tříd. Nominováni byli: Dalík V. (50 m, 800 m), Svoboda A. (hod míčkem, 
skok daleký), Frydryšková A. (50 m, skok daleký). V obrovské konkurenci sportovců 
z ostatních škol se naši borci neztratili a mnohdy s nasazením vlastního zdraví čestně hájili 
barvy hořepnické školy. Dík patří rodičům při organizaci dopravy z této akce.   

  
Účastníci: 3 žáci 5. třídy 
  
Fotogalerie: 

    
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/LAO_Pelhrimov_30.5.2023/ 

 

 

 

Název akce:  S MYSLIVCI DO DRÁŽĎAN 
Datum: 16.6.2023 
Info:    Žáci s třídními učitelkami a členy mysliveckého spolku Trnávka p. Razimou a p. Chrastilem 

vyrazili na výlet do Drážďan. Nevyjeli jsme za hranice České republiky, ale do lesního revíru 
Drážďany u Častrova.                                                             
    Po příjezdu do lesa se děti rozdělily do tří skupin, kterých se ujali změstnanci Lesů ČR. Žáci 
plnili na stanovištích různé úkoly související s prací lesních dělníků a rozšiřovali si své 
poznatky o lese (sázení stromků, ochrana proti okusu zvěře, lesní škůdci, těžba dřeva, lesní 
nástroje, stroje a jako překvapení práce tažného koně Fred). Nakonec si děti zahrály hru „Na 
probírku“, díky které lépe pochopily, proč se prořezávají lesy. 

  
Účastníci: Žáci 1.-4. ročníku, tř. učitelky L. Zíková, D. Novotná, Z. Švejdová, myslivci Miloslav Razima, 

Radek Chrastil 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/LAO_Pelhrimov_30.5.2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

42 
 

  
Fotogalerie: 

 
 https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_s_myslivci_16._6._2023/ 

 

 

 

Název akce: PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
Datum: 21.6. 
Info: Kdysi za dávných časů bylo snem malých chlapců stát se rytířem. Od sedmi let se cvičili 

v šermu, jízdě na koni. Museli být odvážní, ale i poslušní, učenliví a vytrvalí. Trvalo dlouho, 
než to dokázali, mohli složit slib a byli pasováni na rytíře.  
   I cesta prvňáčků byla dlouhá. Nebylo to vždy snadné. Celý rok se museli pilně učit, 
překonávat překážky, poslouchat své rodiče i paní učitelky a hlavně vytrvat a nevzdávat se 
při neúspěchu. 
  Nyní došli do cíle své cesty – umí číst. Takže mohli ve středu 21.6.2023 složit slib a být 
pasováni na rytíře a rytířky řádu čtenářského.  
 

  
Účastníci: 1.třída, tř. uč. L. Zíková, královna Z. Švejdová, dvorní fotograf I.Tomanová 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_s_myslivci_16._6._2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

43 
 

  
Fotogalerie: 

 
 https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/1.trida_Rytiri_radu_ctenarskeho_21._6_2023/ 
 

 

Název akce:       ŠKOLNÍ VÝLET TAKONÍN 
Datum:                22. 6. 2023 
Info: V letošním školním roce jsme v červnu navštívili Pěnkavův dvůr Takonín. 

 
Prožili jsme zde krásné slunečné dopoledne s programem „Císař Karel IV.“ 
Zábavné a naučné vystoupení o Karlu IV. a jeho době se všem líbilo. 
Sám představitel Karla IV. nás seznámil např. s tím, jak se v dříve psalo, jakým způsobem se 
vyráběl pergamen, papyrus i inkoust. Také jsme mohli nahlédnout do ložnice Karla IV. i jeho 
koupelny. 
Další část programu probíhala v divadelním sále. Zde jsme si poslechli zajímavosti o 
historických zbraních a také jsme si vyzkoušeli přilby a helmy. Následovalo představení o 
životě Karla IV., do kterého se v roli herců zapojily i děti. Velké nadšení u žáků vzbudilo 
vystoupení kejklířů. 
Po přesunu do venkovního hlediště proběhlo vystoupení rytíře s koněm. Také jsme se 
dozvěděli mnoho informací o výcviku a životě koní. 
 
Při odjezdu nás čekalo překvapení. Byl nám doručen dopis. Dopis ne ledajaký, ale přímo od 
Ducha prázdnin! Žádal nás o pomoc při záchraně prázdnin. To jsme samozřejmě nemohli 
odmítnout a vydali jsme se do Vlašimi, kde jsme v nádherném zámeckém parku pokračovali 
v našem dobrodružství.  
V týmech jsme zde poznávali krásy a zajímavosti při cestě naučnou stezkou vlašimským 
zámeckým parkem. Svá zjištění jsme zaznamenávali a společně pak osvobodili Ducha 
prázdnin. 
Sladkou tečkou na závěr pak bylo příjemné posezení v parku s občerstvením a nanuky. 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/1.trida_Rytiri_radu_ctenarskeho_21._6_2023/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

44 
 

  
Účastníci: 1. stupeň 
  
Fotogalerie: 

 
 

 
 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1._stupne_Takonin_a_Vlasim 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1._stupne_Takonin_a_Vlasim


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

45 
 

Název akce: SPORTOVNÍ DOPOLEDNE 
Datum: 26. 6. 2023 
Info: První den posledního školního týdne jsme strávili na hřišti a užili si s dětmi sportovní 

dopoledne. Zázemí jsme si vytvořili pod pergolou, kde jsme se rozdělili do 4 družstev. Každá 
paní učitelka byla garantem jednoho stanoviště, kde na žáky čekala nějaká sportovní aktivita. 
Na stanovišti u paní učitelky Zíkové si děti zahrály fotbal, u paní učitelky Ježkové vybíjenou 
všichni proti všem s různými obměnami, hru bomba, tunel, biju si zahrály u paní učitelky 
Novotné a paní učitelka Švejdová byla rozhodčím při zápase ve vybíjené. Skupinky tak 
postupně prošly všemi stanovišti, mezi kterými si dopřály oddechový čas a doplnily tekutiny. 

  
Účastníci: žáci 1. stupně s třídními učitelkami 
  
Fotogalerie: 

 
 

 

Název akce: BADATELSKÉ DOPOLEDNE 
Datum: 27. 6. 2023 
Info: V úterý 27.6. jsme si s dětmi užili badatelské dopoledne. Vydali jsme se k místnímu rybníku 

zkoumat bezobratlé živočichy. 
V týmech věkově rozdílných žáků jsme použili badatelské sady. Úkolem dětí bylo ulovit 
bezobratlého živočicha, který žije ve vodě a jednoho zástupce hmyzu na souši. Tento hmyz 
děti následně s pomocí přiloženého klíče pojmenovaly a s využitím tabletu zjišťovaly 
informace o jeho životě. Na záznamovém archu nechyběla ani otázka na zajímavosti o jejich 
druhu hmyzu a také obrázek. 
Po ukončení práce následovalo šetrné navrácení všech živočichů zpět do jejich životního 
prostředí. 
Následující den ve škole proběhla prezentace práce jednotlivých týmů a porovnání zjištěných 
informací u stejných živočichů ve vícero týmech. 
Žáci se dozvěděli množství zajímavých poznatků o různých druzích bezobratlých živočichů 
žijících u vody.  
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

46 
 

  
Účastníci: 1. stupeň 
  
Fotogalerie: 

         
 

 

Název akce: PŘESPÁVÁNÍ VE ŠKOLE 
Datum: 28. 6. 2023 
Info: 

Ve středu 28. 6. 2023 jsme se se žáky 2. a 5. třídy sešli před školou ještě jednou, tentokrát 
navečer. Do učebny jsme si odnesli spací pytle, karimatky, polštářky, zkrátka všechny 
potřebné věci k přespání ve škole. Poté jsme se s rodiči i proviantem přesunuli na hřiště, 
kde všechny čekal nelítostný souboj při hrách, soutěžích, vybíjené i fotbale. Mezi 
jednotlivými utkáními jsme dodržovali pitný režim a také jsme se občas posilnili nějakou 
dobrotou. Maminky nám pomohly připravit chutnou večeři – toasty, kterými jsme zahnali 
hlad. 

Kolem deváté hodiny nastal čas se s rodiči rozloučit, poděkovat a popřát dobrou noc. 
Opustili jsme hřiště a přesunuli se do třídy, kde nás čekala společná noc. Vyčistili jsme si 
zoubky, převlékli se do pyžam, a postupně jsme usínali u sledování Harryho Pottera. 
Budíček jsme měli v 6:30 a ve školní jídelně na nás čekala královská snídaně ze zásob, které 
nám připravily maminky. 

I díky krásnému počasí se akce velmi vydařila, obrovské díky ale patří všem rodičům, kteří 
se postarali nejen o společnou zábavu, ale i o naše spokojená bříška.  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

47 
 

  
Účastníci: 2. třída, 5. třída, paní učitelky Ježková, Novotná 
  

 
 

 
  

 

Název akce: TURISTICKÝ POCHOD - KRASOLESÍ 
Datum: 29. 6. 2023 
Info: 

Čtvrtek jsme se rozhodli strávit turistickým pochodem. Navštívili jsme proto kozí farmu 
v Krasolesí, a tak jsme si tělo protáhli při téměř 10 km procházce. Seznámili jsme se s 
majitelkou farmy Janou Provazníkovou. Ta nám vyprávěla o plemenu, které na farmě 
chová, o chodu farmy a vysvětlila nám i postup výroby mléčných výrobků. Na farmě žije 
asi 50 koz a byli jsme překvapeni, když jsme zjistili, že celý chod farmy zajišťuje převážně 
vlastními silami. Byl to velmi příjemně strávený čas, který nám utekl jako voda, a proto 
jsme se museli vydat zpět směrem ke škole. Procházku jsme všichni zvládli, i když 

pravdou je, že některé z nás bolely nožičky 😊. 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

48 
 

  
Účastníci: žáci 1. stupně s třídními učitelkami 
  
Fotogalerie: 

 
 

 

 

Název akce: SURVIVAL 
Datum: 29. 6 2023 
Info: Třídní učitelé druhého stupně si pro své žáky připravili stezku, která byla motivována 

přežitím v přírodě. Účastníci tak nejprve museli vyřešit vzkaz v morseově abecedě, díky 
němuž se dověděli, co je na cestě čeká. Po značkách pak šli ke skále u místního parketu, kde 
zjistili, jakou mají mušku – učili se střílet ze vzduchovky a z airsoft pistole, výborným 
instruktorem jim byl náš bývalý žák Ondřej Pavlů. Dále se učili vázat různé uzly, které by 
měl správný zálesák znát, nechyběla ani dračí smyčka. Po projití kontrolou na celnici si 
týmy vyrobily své talismany z přírodnin a dalších věcí, které cestou nasbírali. Nechybělo 
opékání buřtů, po němž přišla na řadu další hra, a sice přenášení vody děravými 
odměrkami – vítězil tým s největším množstvím přenesené vody. Fyzickou zdatnost žáci 
v závěru projevili při sběru ovoce na louce. Den s třídním učitelem si užili jak žáci, tak i 
samotní učitelé, zažili jsme spoustu legrace a radosti z našich výkonů. Teď už jen 
vysvědčení a vzhůru na prázdniny… 

  
Účastníci: žáci a žákyně 2. stupně ZŠ + třídní učitelé 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

49 
 

  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Survival%2C_6.-9._trida/ 

 

 
 

  

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Survival%2C_6.-9._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

50 
 

Název akce: SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Datum: 30. 6. 2023 
Info: Už tradiční rozloučení s devátou třídou... 

 
  
Fotogalerie: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zaver-skolniho-roku-2022-23 

 

 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zaver-skolniho-roku-2022-23


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

51 
 

 

 
 

 

 

Název akce: PRÁZDNINOVÁ REKONSTRUKCE 
  
Info: Během letních prázdnin byla provedena firmou PACINSTAL, s.r.o. rekonstrukce kmenové 

třídy a kabinetu v celkové hodnotě cca 1 mil. Kč. 
Už před koncem školního roku začala rekonstrukce staré školy, během níž jsme získali 
zcela nové sociální zařízení pro žáky i zaměstnance. Ve všech čtyřech třídách byly 
zrekonstruovány rozvody vody a byla připravena infrastruktura pro internetovou síť. 
Celá budova školy byla izolována proti vlhkosti a došlo k částečné opravě fasády. Celé dílo 
prováděla firma Status s.r.o., náklady dosáhnou na cca 3 mil. Kč. 

  
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/rekonstrukce-2023 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/rekonstrukce-2023


ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

52 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

53 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

54 
 

 
 

 
 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2022/23 
 

55 
 

 

 

Školní kronika zachycuje dění na naší škole a je výsledkem celoroční práce učitelů, žáků i ostatních přátelů  

ZŠ Hořepník. 

 

 


